昨年度の様子

令和５年１０月２５日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

     SDGs 環境啓発・教育事業

   -SDGs な工作教室-ビーチコーミングを開催

長岡市は、市内小学校へ通う児童を対象に、寺泊地域の海岸や保全状態を肌で感じ、

工作体験を通じてSDGs※に掲げられた海の豊かさを理解する「-SDGsな工作教室-ビーチ

コーミング」を開催します。
本事業は、SDGsの目標達成に向けて活動している地域団体に事業委託して行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

-SDGs な工作教室-ビーチコーミング

１ 日  時  10 月 28 日（土）午前９時～正午

２ 会  場  上荒町会館（長岡市寺泊上荒町 9788-53）

３ 参 加 者  親子８組 16 人

（市内在住または市内小学校に通う小学生

とその保護者）

４ 内  容  海岸に打ち上げられた貝殻やシーグラスな

どを拾ったり観察したりするビーチコーミ

ングと、拾った貝殻やシーグラスを使った

アートやアクセサリー作りを行い、SDGs

や海の漂着ごみについて学びます。

【主 催】長岡市環境部環境政策課

【受託者】NPO 法人市民協働ネットワーク長岡

※本事業を通じて、SDGs14「海の豊かさも守ろう」を推進します。SDGs14 には、海に捨てられ

るごみや陸から海へ流れ出るごみを削減すること、豊かな海を取り戻して生態系を守ること

など具体的な目標が定められています。

問い合わせ：【SDGs 環境啓発・教育事業に関すること】

長岡市環境政策課 里村 TEL0258-24-0528

【本イベント内容に関すること】

NPO法人市民協働ネットワーク長岡 須貝・栗林 TEL0258-39-2020

長岡市